



ورزش

فوتبال اروپا

ستون های دفاعی یکی یکی فرو می ریزند

بحران صلیبی در مادرید

رنال مادرید فصل پیش رقابت را به بارسلونا واگذار کرد و نتوانست در لالیگا حریف این رقیب دیرینه شود. حالا این تیم در آخرین سالی که کارلو آنچلوتی را روی نیمکت خود دارد به دنبال جبران اتفاقات فصل قبل است اما ظاهراً قرار نیست اوضاع بروق مراد کهکشانی هاباشد. آنها با خرید جدید بلینگام نتوانستند قدم بزرگی در راه تقویت خود بردارند اما جدایی ناگهانی کریم بن زما - که با پیشنهاد سوسه کننده الاتحاد عربستان ترخیص دارا های این کشور شود - باعث شد در خط حمله با مشکل روبه رو شوند. این البته پایان ماجرا نبود؛ چرا که در تمرینات اخیر تیم اتفاقی افتاد که ضربه بزرگی به تیم وارد کرد. تیبو کورتوا، گلر بلژیکی تیم که یکی از ارکان موفقیت باشگاه در سال های اخیر بوده و نقش مهمی در آمار خوب خط دفاعی تیم داشته با پارگی رباط صلیبی روبه رو مامها خانه نشین شد. این مصدومیت ناگهانی باشگاه را مجبور کرد سراغ به خدمت گرفتن یک جانشین برای او بروند و به این ترتیب گفته می شود کپا آزبایالگا، سنگربان اسپانیایی و پرحاشیه چلسی قرار است جانشین او شود. شنبه شب کارلتوبا اتفاق تلخ دیگری روبه روشد و این بار ادر میلیتائو

بود که در جریان نخستین دیدار فصل رئالی ها در لالیگا دچار پارگی رباط صلیبی شد و دیگر مصدوم بزرگ باشگاه در روزهای اخیر لقب گرفت. هواداران امیدوار بودند مصدومیت مدافع برزیلی چندان جدی نباشد اما رئال رسماً دوری چند ماهه او را تأیید کرد و امروز زانوی خود را به تیغ جراحان می سپارد تا شاید در اواخر فصل بتواند تیمش را همراهی کند. البته بعید است او در آن برهه بتواند کمک چندانی به کارلتو و تیم کند.

حالا رئال داوید آلابا، رودیگر و ناچورا به عنوان مدافع میانی در اختیار دارد و شاید آنچلوتی مجبور شود پیش از بسته شدن پنجره تابستانی سراغ خرید یک مدافع دیگر برود؛ چرا که به خوبی می داند فصلی بسیار سخت را پیش رو خواهد داشت.

تبعات لغو دیدار لیگ قهرمانان ادامه دارد

بازداشت ۴۰ نفر دیگر در آتن

رسانه های یونانی از بازداشت ۴۰ نفر دیگر در رابطه با اتفاقات جنجالی و تلخی که هفته گذشته پیش از یکی از دیدارهای انتخابی لیگ قهرمانان اروپا در شهر آتن، پایتخت این کشور رخ داد، خبر دادند. با دستگیری این افراد، تعداد هوادارانی که به خاطر درگیری های پیش از این مسابقات راهی بازداشت شدند به ۷۰ نفر رسید. هفته قبل دو تیم آک آتن که میلا محمدی و احسان حاج صفی را در اختیار دارد، قرار بود در مرحله پلی آف حضور در دور گروهی لیگ قهرمانان میزبان یاران صادق محرمی در دینامو زغرب باشد. اما درگیری شدید هواداران دو تیم در خیابان های آتن که منجر به چاقو خوردن و مرگ یک نفر شد، باعث تعویق این مسابقه شد. میچلیس کاتسوریس، شهروند ۲۹ ساله یونانی فردی بود که در این درگیری با ضربات چاقو کشته شد و یوفا تصمیم گرفت این بازی را به تعویق بیندازد تا از حواشی بیشتر جلوگیری شود. بیشتر کسانی که توسط پلیس یونان بازداشت شده اند از هواداران دینامو زغرب هستند که اکثر عضو یک گروه هواداری و با ملیت های گروت، آلبانیایی و یونانی بودند. همچنین هفته گذشته اعلام شد که وزیر کشور یونان ۷ پلیس این کشور را از کار تعلیق کرد؛ چرا که آنها نتوانسته بودند شرایط را خوبی کنترل کنند و مانع از درگیری بین دو گروه از هواداران شوند. فوتبال یونان اگرچه به دنبال این اتفاق شوک بزرگی را تجربه کرد اما این نخستین بار نیست که فوتبال این کشور دچار چنین مشکلی می شود. همین سال قبل در جریان دیدار دو تیم آریس تسالونیکی و پائوک در لیگ این کشور یک هوادار نوجوان چاقو خورد و کشته شد. دولت یونان در تلاش است برای کنترل شرایط قوانین سختگیرانه ای را وضع کند و حتی سقف محرمیت هواداران از حضور در ورزشگاه ها را از ۶ ماه به ۵ سال افزایش داده اما این اتفاقات تلخ همچنان رخ می دهد و تهدیدات آنها کافی نبوده است. دیدارهای رفت و برگشت دو تیم قرار است طی دو هفته آینده برگزار شود و هیچ کدام از هواداران تیم ها حتی سفر به کشور مقابل را نخواهند داشت.

برنامه های با برن برای جبران هزینه خرید ستاره انگلیسی

فروش یک میلیون پیراهن کین؟

با برن مونیخ در این تابستان تلاش زیادی داشت تا بتواند خط حمله خود را تقویت کند و هر کین، کاپیتان تیم ملی انگلیس اصلی ترین گزینه آنها برای این منظور بود. پس از اینکه چند پیشنهاد این تیم توسط تانها م در شد آنها مجبور شدند ۱۰۰ میلیون یورو برای خرید این ستاره گلزن بپردازند تا گران ترین خرید تاریخ باشگاه بوئندس لیگا رقم بخورد. اگرچه با برن ها معمولاً مشکلات مالی ندارند اما برای اینکه بخشی از این هزینه را جبران کنند برنامه هایی برای آینده دارند که مهم ترین آن فروش پیراهن کین در سطحی گسترده است. مونیخی ها می دانند که خرید چنین ستاره نامداری می تواند ظرفیت بالایی برای فروش پیراهن ایجاد کند و به همین دلیل به دنبال این هستند که حدود یک میلیون عدد

از این پیراهن را بفروش برسانند. کین قرار است شماره ۶ مونیخی ها را به تن کند و تنها چند ساعت پس از معرفی به عنوان بازیکن جدید تیم در دیدار سوپر جام آلمان برای تیمش به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفت اما نتوانست مانع از شکست ۳ بر صفر تیمش برابر لایپزیگ شود. با این حال باور پایانی ها امیدوارند او که پیراهن روبرت لواندوفسکی را به تن می کند بتواند مانند گلزن لهستانی وسابق این تیم نمایش درخشان داشته باشد. مونیخی ها سابقاً لیگانه ۵۲ میلیون یوند از آدیداس بابت اسپانسر لباس درآمده اند اما بر اساس قرارداد، فروش پیراهن بازیکنان درآمد جدانگانه ای را به دنبال دارد و امیدوارند این عدد برای کین به ۳۰ میلیون یوند برسد.



نگاهی به سرنوشت مدیران عاملی که با پرسپولیس قهرمان لیگ شدند

بعد از قهرمانی باید رفت



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

مدتی پیش اشاره داشتیم به اینکه وزارت ورزش به دنبال تغییر مدیریت در باشگاه پرسپولیس است. از این جهت که حمید سجادی از بدهی های سنگین بانکی که درویش به بار آورده بود رضایت نداشت و از این رو با چند نفر از جمله محمد آخوندی و محمد محمدی (معاون سابق باشگاه پرسپولیس) نشست خصوصی داشت و پیشنهاد جانشینی درویش را داد که آنها به خاطر بدهی های اشاره شده حاضر به قبول این پیشنهاد نشدند. هر چند سجادی خودش زودتر از درویش از وزارت کنار رفت و حالا باید دید سرنوشت مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به چه شکل رقم خواهد خورد.

در این گزارش نگاهی خواهیم داشت به مدیران عاملی که با پرسپولیس قهرمان لیگ شدند اما در ادامه سرنوشت تلخی پیدا کردند.

پروین و کسب عنوان اولین قهرمانی

در سال اول لیگ برتر که پرسپولیس توانست قهرمان لیگ شود، مرحوم عباس انصاری فرد در طول فصل مدیرعامل بود اما پروین با حفظ سمت فنی به عنوان سرپرست باشگاه پرسپولیس انتخاب شد تا به نوعی عنوان همه کاره این باشگاه را مال خود کند. در ادامه پروین در بخش مدیریت جای خود را به اکبر غمخوار داد. اگرچه حضور پروین در این سمت از اول هم موقتی بود.

کاشانی قهرمان کرد و برکنار شد

حبیب کاشانی در سال ۱۳۸۶ از شورای شهر به پرسپولیس آمد و حمید استیلی را نیز به عنوان مربی با خودش به این تیم آورد. این زوج تصمیم گرفتند افشین قطعی را به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب کنند و از این رو او را از کره جنوبی به ایران فراخواندند. پرسپولیس با تمام حواشی که در این فصل داشت توانست قهرمان لیگ شود. در ادامه کاشانی تصمیم گرفت با قطعی ادامه ندهد اما خودش از کار برکنار و جایش را به داریوش مصطفوی داد. هر چند داریوش خان عملاً هیچ کاره بود، از این جهت که حسین هدایتی به عنوان رئیس هیات مدیره یک تنه کشتی پرسپولیس را به گل نداشت. نکته قابل توجه اینکه کاشانی به خاطر داشتن قهرمانی در کارنامه مدیریتی اش در پرسپولیس خیلی زود

شرایط بازگشت به این تیم را پیدا کرد اما نتوانست این عنوان را تکرار کند و فقط دو قهرمانی در جام حذفی کسب کرد که چندان باب میل هواداران نبود.

طاهری در ابهرها سپری می کرد اما...

مدیرعامل دیگری که توانست با پرسپولیس قهرمان لیگ شود علی اکبر طاهری بود. او که توانسته بود بعد از سال ها با این باشگاه به قهرمانی برسد خیالش از هر جهت راحت بود که سا برانکو ایوانکوویچ می توانند این عنوان را تکرار کنند اما گاف مدیریتی او در بازگرداندن مهدی طارمی از ریزه اسپور و محرومیت سنگینی که گریبان باشگاه پرسپولیس را گرفت بهانه خوبی شد تا وزارت ورزش ایبن مدیر را به خاطر بازنشستگی کنار بگذارد. طاهری که دوران مدیریتی موفقتری را در پرسپولیس داشت اصلاً فکورش را نمی کرد چنین سرنوشت تلخی را در این باشگاه پیدا کند.

گرشاسبی فینال آسیا را هم دید!

با رفتن علی اکبر طاهری، نوبت به حمیدرضا گرشاسبی شد تا سمت مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس را تحویل بگیرد. در آن مقطع این تیم با برانکو آنقدر از نظر فنی شرایط خوبی داشت که توانست با دو پنجره بسته نقل و انتقالی و جدایی ۵ بازیکن نامدارش راهی فینال آسیا شود. برانکو با این شرایط تیمش را قهرمان لیگ کرد اما این افتخارات در مدت زمان تقریباً کوتاه مدیریتی گرشاسبی هم دلیل نشد که او به کارش در این باشگاه ادامه دهد. گرشاسبی در مقطعی که اصلاً فکورش را نمی کرد به بهانه بازنشستگی از مدیریت پرسپولیس کنار گذاشته شد. اتفاقی که برای او خیلی گران تمام شد.

موفقیت بزرگ عرب با قطار در حال حرکت

پرسپولیس با رفتن گرشاسبی هم به دوران خوش در فوتبال ایران ادامه داد. حتی با ایرج عرب که برای اولین بار وارد حوزه فوتبال شده بود. اگرچه عرب افتخار قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی را در مدت چند ماه مدیریتی در باشگاه

سعودی ها دست بردار نیستند

باشگاه های عربستانی هم چنان ستاره ها را می خواهند

موجی که باشگاه های عربستانی در فوتبال آسیا و حتی دنیا به راه انداخته اند ظاهراً قرار نیست به این زودی به پایان برسد. ستاره های فوتبال دنیا یکی پس از دیگری راهی تیم های این کشور می شوند و به گفته مدیران این لیگ، روند جذب بهترین های فوتبال دنیا همچنان ادامه دارد و احتمالاً به زودی نام های بزرگ دیگری راهی عربستان خواهند شد. در حالی که بازیکنان شاخصی همچون کریم بن زما، ریاض محرز و سادو مانه در این تابستان به عربستان رفته اند اما میکل مانلو، مسئول نقل و انتقالات لیگ عربستان معتقد است که این پایان راه نیست و حتی در همین پنجره تابستانی باز هم شاهد خریدهای گران قیمت و پر سروصدا خواهیم بود. اما نلو که پیش از این به عنوان مدیر در باشگاه چلسی مشغول به کار بوده است نقشی مهم در انتقال بازیکنانی چون بن زما، کریس رونالدو و محرز به این کشور داشته و نتوانسته آنها را با حقوق های نجومی برای بازی در لیگ حرفه ای عربستان متقاعد کند. همین هفته پیش بود که ریچارد مسترز، رئیس لیگ برتر انگلیس گفت که عربستان سعودی را خطری برای لیگ جزیره نمی بیند اما آنها باید به دقت شرایط این کشور و جابه جایی ها را زیر نظر داشته باشند. اما نلو درباره شرایط کنونی و خریدهای احتمالی می گوید: «من دوست دارم بازیکنی مثل کیلیان امباپه در اینجا بازی کند. حتی حضور بازیکنی مثل هری کین در اینجا دور از ذهن نیست و ما در اینجا می خواهیم بهترین بازیکنان جهان را در اختیار داشته باشیم. مطمئن باشید در چند سال آینده این اتفاق رخ خواهد داد و به زودی شاهد حضور ستاره های بیشتری در اینجا خواهیم بود. لیگ عربستان به زودی تبدیل به محلی برای حضور بهترین های فوتبال دنیا می شود و هر بازیکنی که بخواد در بالاترین سطح بازی کند راهی این لیگ خواهد شد. ما منابع کافی در اختیار داریم و می توانیم بهترین ها را در لیگ خود داشته باشیم. هنوز ممکن است چند سورپرایز دیگر در راه باشد.» مساله اصلی اینجا است که مهلت نقل و انتقالات عربستان ۲۰ سپتامبر به پایان می رسد، یعنی ۱۹ روز پس از اروپا و به همین دلیل تیم های این قاره ممکن است در این فاصله بازیکنانی را از دست بدهند که امکان جانشینی آنها را نداشته باشند و این موضوع می تواند برای آنها دردسرساز شود.

